ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 25.264; DE 10 DE MARCO DE 2021

Designa membros para compor o Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Colatina :

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espírito

Santo, no uso das atribuições legais e em conformidade com o artigo ?º da Lei nº 5.266, de 28 de

dezembro de 2006 e atendendo solicitação contida no processo protocolado sob nº 4618/2021,

RESOLVE designar para compor o Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente de Colatina, para o biênio 2021/2023, os membros indicados

pelas Entidades mencionadas, conforme se especifica:

REPRESENTANTES DO GOVERNO:

l. Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Andreia Hoffmann

Suplente: Lucinei Maria Bergami

ll. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Robson Scaramussa Araújo

Suplente: Claudia Pegoretti Lopes

lll. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Dirce Maria Pereira Viana

Suplente: Margarete Maria Zacche

IV. Representantes da Secretaria Municipal de Fazenda
Titular: Elizabete Maria Loss Faquette

Suplente: Zilda Correa Costa

V. Representantes da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Titular: Fernanda Andrade Moreira

Suplente: Amanda Lopes Ribeiro da Costa

Vl. Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Titular: Kellen Miguel da Silva Binda

Suplente: Alex Sandre Gregorio

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

Titular: Gesiane Kumm - APAE

Suplente: Irma Nelma Vertuoso - Mater Christi

Titular: Maria do Socorro Santana Reinoso - ACDV

Suplente: Cláudio do Nascimento - Nação Malungos

Titular: Daniel Mendes dos Santos — Centro de Acolhida

Suplente: Janaina Machado da Silva - Fundação IADE

Titular: Cristiane Valadão Polezi Vidal — Lar Fabiano de Cristo

Suplente: Andreia Guerrini — ASURCOL

Titular: Rosângela Aparecida Costa de Almeida - Lar Irma Scheila

Suplente: Maryule Damas Fazollo - ADECOL

Titular: Aline Costa Martins Melotti - Caritas Diocesana

Suplente: Maria Arly Dalapiculla Teixeira - Associação Solidaria Menino Jesus

Ficam revogados em todos os seus termos os

Decretos n.ºs 22._01_7_, de 01 de agosto de 2018; 22._ô_9_2, de 12 de fevereiro de 2019; ª, de 06

de março de 2019; M, de 13 dejunho de 2019;_2i201_, de 22 de julho de 2019; ªº, de 17
de setembro de 2019 e MZ, de 27 de dezembro de 2019.

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Registre—se, Publique—se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 10 de março de.,2.02,1à_7_,____ fªux( í :: «ªe—:» N
Prefeito Municipal| )tl /

Registrado no Gabinete do Prefeito Municipal "“W“—*
de Colatina, em 10 de março de 2021.

“4 1/9 Á fia/; .ink—": tbíÚLJM-Wá Mhz

Secretário Municipal de Gabinete.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº 27.262. DE 19 DE AGOSTO DE 2022

Dispõe sobre modificação na composição do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente :

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, em atenção à solicitação contida no processo
administrativo nº 19.670/2022, DECRETA:

Art. 1º - Fica modificada a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente, de que trata o Decreto nº 25.264, de 10 de março de 2021, conforme se especifica:

Representantes do Governo:

| — Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: [...]
Suplente: Caroline Binow Moreira.

[...]

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na presente data, permanecendo inalteradas as demais

disposições do Decreto nº 25.264, de 10 de março de 2021.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Colatina, em 19 de agosto de 20227;-
Ç“ 7CW,

Prefeito Munêiªal

Registrado no Gabinete do Prefeito Municipal X:,
de Colatina, em 19 de agosto de 2022.

( cu./QAOjQ/W
Secretário Municipal de Governo.

Av. Angelo Giuberti, 343 - Bº Esplanada - Colatina/ES
CEP: 29.702—902 — TEL: (27) 3177-7004

	Untitled
	Untitled